
 Gitte Broeng: Frøken klokken 
178 sider 
Tre personer er i 1938 en uge i Stockholm for at optage klokkeslæt til 
telefontjenesten "Frøken Klokken". En aften går de i byen sammen, og 
næste dag går arbejdet ikke så godt.  

 Britt Karina Larsen: Der vokset et træ i Mostamägg 
173 sider 
1.del af serie. 
Skovfinnerne bor i de dybe skove på grænsen mellem Norge og Sveri-
ge, de lever i pagt med naturen med bjørnejagt, magi, overtro og 
stærkt sammenhold. Vi følger bl.a. den unge Lina, der er på flugt med 
sin nyfødte og eneboeren Taneli, der mødes og sammen bygger en ny 
tilværelse op. 

 Anne Marie Têtevide: Ildens døgn  
183 sider 
Malin er på vej gennem natten i de nordsvenske skove optændt af en 
hævntørst efter at slå de fire mænd ihjel, som har krydset hendes vej 
og ødelagt hendes liv. En barsk, lavmælt fortælling om et kvindeliv i 
starten af det tyvende århundrede i Nordsverige. 

 Kim van Alkemade: Barn nr. 8  
415 sider 
Den hårde opvækst på et børnehjem i 1920ernes New York kommer 
til at præge Rachels liv og da hun står overfor én af sine gamle læger, 
må hun vælge mellem drømmen om hævn eller ønsket om at tilgive.                               

Åbningstider: 
Mandag: 8.00 - 21.00 

Tirsdag - torsdag: 8.00 - 19.00 
Fredag: 8.00 - 17.00 

Lørdag: 10.00 - 14.00 
Søndag: 10.00 - 14.00 (1. okt. - 31. marts.)  
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Historiske vingesus 
 
Alting var bedre i de gode gamle dage…. 
Læs om DDR nostalgi, mærk fugten fra gamle slotte, rædslen fra  
2. verdenskrigs bombeangreb og romantikken fra de stråtækte bondehuse.  
Måske møder vi også et stenaldermenneske. I folderen her byder Svendborg 
Bibliotek på en bred palet af historiske bøger fra ind-og udland. Vores tidsrejse 
fører os langt tilbage i tid, fører os til fremmede lande og trygt tilbage til Svend-
borg. 
 
Vi håber, du lader dig inspirere og får lyst til at dykke ned i bøgerne og mærke 
historiens vingesus. 
 
Vil du læse endnu mere? 
Kig på www.litteratursiden.dk under menupunktet lister. Her er boglister med 
mange forskellige historiske temaer lige fra Victoriatidens London til 1864 og 
gamle søfortællinger. 
 

Vi ønsker dig god læselyst  

 99.4, Brabrand, Michael 
Ulrik Langen: Det sorteste hjerte 
284 sider 
Om den københavnske handelsmand Michael Brabrands skæbne un-
der 1790'ernes enevælde, hvor han ytrer sin utilfredshed med retssy-
stemet og myndighederne . 

 Daniel Kehlmann: Opmålingen af verden 
287 sider 
I en blanding af facts og fiktion og med humor fortælles om to af 
Tysklands store videnskabsmænd, naturforskeren Alexander von 
Humboldt (1769-1859) og matematikeren og astronomen Carl Frie-
drich Gauss (1777-1855), deres opdagelser og liv. 

 Mankell: Mindet om en snavset engel 
355 sider 
Den unge Hanna Renström forlader det nordligste Sverige og sejler 
mod Australien som skibskok. Hun går i land i Mozambique, hvor hun 
bliver enke og pludselig ejer et bordel med sorte kvinder, hvor den 
hvide kolonimagts mænd kommer. 

 Selma Lagerlôf: Hr. Arnes penge 
137 sider 
Grum historie om skotske adelsmænd og lejesoldater som farer frem 
med vold og mord på den svenske vestkyst i 1500-tallet og tager livet 
af en gammel præst for at få hans penge. Hans død hævnes imidlertid 
af en myrdet pige, der går igen og tvinger morderne til bekendelse. 

 Clara Kramer: Claras krig 
367 sider 
Den polske jøde Clara Kramers (f. 1927) personlige beretning om kam-
pen for at overleve holocaust i et beskyttelsesrum, der var gravet ud i 
familien Becks kælder i det daværende Polen. Den 15-årige Clara førte 
dagbog under samtlige tyve rædselsvækkende måneder, hun tilbragte 
i dette skjulested sammen med 17 andre polske jøder. 
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 Alix Rickloff: Hemmelighederne på Nanreath Hall 
382 sider 
Kitty er datter af en Jarl. Hun ønsker sig frihed til at tegne frem for den 
fremtid med mand og børn, som hendes strenge forældre ser for sig. 
Under 1. verdenskrig danner de mange tumultariske begivenheder 
baggrund for Kittys liv, og hendes valg har vidtrækkende konsekvenser 
for hendes datter, Anna, der oplever sine egne traumer, svigt og håb 
under 2. verdenskrig.  

 Emma Donoghue: Underet 
310 sider 
Roman om 11-årige Anna, der i følge sin familie ikke har spist i fire må-
neder. Sygeplejersken Lib skal overvåge, om det er snyd eller et Guds 
under - det bliver 14 dramatiske dage.  

 Merethe Pryds Helle: Hej menneske 
195 sider 
Under udgravning af en jordansk stenalderlandsby bliver arkæologen 
Edith stukket af en skorpion. I en uges febervildelse væver hun stenal-
derens landsbyliv, civilisationens opståen og nutiden sammen i et 
smukt mønster.  

 Carole Martinez: Hviskeslottet 
197 sider 
Den unge Esclarmonde vil ikke giftes med den mand, hendes far har 
valgt til hende. I stedet ofrer hun sig til Gud og bliver i 1187 muret inde 
på livstid i en lille celle.  

 Peter Asmussen: Det Der Er 
132 sider 
I årene op til murens fald lever Renate et stille liv i den østtyske del af 
Berlin sammen med mand og børn. Et liv som hun i hemmelighed 
skriver breve om til en mand, som hun mødte på en arbejdsrejse til 
Danmark.  

 Josefine Ottesen: I vendernes vold 
346 sider 
År 1168, Arkona. Thorbjørn har været træl i 6 år. Han sættes fri da Kong 
Valdemar og biskop Absalon angriber de hedenske vendere der bort-
førte Thorbjørn og mange andre. Da Arkona falder vender Thorbjørn 
tilbage til det sydfynske han kom fra, som Ragnhilds uægte olde-
barn. Thorbjørn bliver stalddreng, hestetræner og væbner hos lens-
manden Knud Prizlavsøn, og drømmer om at blive ridder 

                          
 
 
 
                         Jens Christian anbefaler: 
                         

 96 
Bind 1. Oldtid og middelalder 
408 sider 
Fortæller historien om Danmark fra istiden frem til perioden op til renæssancen.  

 Tom Buk-Swinty: Kaptajn Dinesen 
Bind 1 : Ild og blod. Bind 2. Til døden os skiller  
I alt 1036 sider  
 
Om den unge Wilhelm Dinesens opvækst på Katholm Gods, hans vilde færd fra 
slaget ved Dybbøl den 18. april 1864 til de store europæiske slagmarker som 
kaptajn i den franske hær i krigen mod Tyskland 1870-1871 og som øjenvidne til 
borgerkrigen, Pariserkommunen.  

 Edmund De Waal: Haren med de ravgule øjne 
388 sider 
Keramikeren de Waal arver en samling små japanske figurer - netsuker - fra sin 
onkel og beslutter at undersøge samlingens vej gennem hans slægt fra 1870'er-
ne til i dag og dermed også slægtens historie.  

 Ildefonso Falcones: Jordens Arvinger 
925 sider 
Historisk roman fra Barcelona i årene 1387-1423, hvor spillet om tronen og mag-
ten er på det højeste. Vi følger drengen Hugo, der arbejder på det kongelige 
skibsværft og ender som vinkældermester.  



                             

 

 
                          Jørn Skov anbefaler:                  

 Birgithe Kosovic: Den inderste fare 
388 sider 
Politisk og personligt portræt af samarbejdspolitikeren Erik Scavenius, der 
fik til opgave at føre Danmark uskadt gennem besættelsen som uden-
rigsminister. Om både de politiske dilemmaer og om Scavenius som et 
erotisk menneske, for hvem kærligheden spiller en næsten lige så stor 
rolle som politikken. 

 Colson Whitehead: Den underjordiske jernbane 
299 sider 
Den unge slave Cora vokser op på en bomuldsplantage i Georgia under 
umenneskelige forhold og et dobbeltpres som udstødt blandt sine egne. 
Cora overtales af slaven Caesar til at flygte og opsøge "den underjordiske 
jernbane". 

 Hans Fallada: Alene i Berlin 
682 sider 
Ægteparret Quangel fra Berlin mister deres søn i 2. verdenskrig, og det 
gør dem kritiske over for nazismen. De begynder at distribuere postkort 
imod regimet og krigen. Inden længe bliver de jaget af Gestapo, og det 
bliver hurtigt kattens leg med musen. Romanen er baseret på virkelige 
hændelser. 

 Ildefonso Falcones: Havets katedral 
629 sider 
Historisk roman fra 1300-tallets Barcelona, hvor Arnau Estanyol, der 
sammen med sin far har undsluppet livegenskabet, vokser op som fred-
løs. 
 

  
 
 
            
            
                           Tina Mortensen anbefaler: 

 Ófeigur Sigurðsson: En roman om Jon og hans breve til sin gravide 
kone, da han opholdt sig i en grotte hen over vinteren og forberedte 
hendes ankomst og de nye tider. 
201 sider 

Den unge præst Jon rejser i 1755 om på sydsiden af Island for at skabe 
en ny tilværelse. Han skriver breve hjem til sin hustru om forløbet, 
mens de venter på, at de skal gense. 

 Affinity Konar: Miscling 
367 sider 
Tvillingerne Pearl og Stasha ankommer i 1944 til Auschwitz, hvor de 
sammen med en række andre tvillingepar udvælges til Josef Mengeles 
medicinske eksperimenter. Da lejren rømmes, er pigerne kommet væk 
fra hinanden. 

 Katja Kettu: Natsværmeren 
378 sider 
I Lapland i 1930'erne, afhopper gravide Irga til Sovjetunionen hvor hun ender 
som straffefange. Hun møder kvinden Jelna, som redder hendes liv men hvil-
ken skæbne venter de to? I Rusland i 2015, forsøger Irgas barnebarn Verna at 
opklare sin farmors skæbne. 

 Cris Cleave: Alle tapre bliver tilgivet 
485 sider 
Vi er i London i starten af 2. verdenskrig, hvor Mary North melder sig til tjene-
ste og bliver lærer indtil næsten alle børn evakueres. Tilbage er de, ingen vil 
have i pleje, men som hun tager sig af, samtidig med hun skal finde sig selv i et 
kompliceret kærlighedsliv.  

 Armando Lucas Correa: Den tyske pige 
332 sider 
I 1939 må den 12-årige Hannah Rosenthal og hendes familie flygte fra 
Berlin til Cuba. I 2014 får 12-årige Anna Rosen i New York post fra sin 
afdøde fars cubanske familie. Hannah og Anna må mødes og få fami-
liebåndene redt ud.  


